

Информация о работе Гарантийного фонда на 01.08.2025 г.

№ п/п	ПОКАЗАТЕЛЬ		2025 год		
			Кол-во субъектов, шт.	Сумма поручительств, руб.	Сумма средств, привлечённых в экономику, руб.
1	Региональный проект «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»	Кол-во поручительств, шт.	317	2 800 000 000,00	8 960 000 000,00
		388			
	Факт на 31.07.2025г.	168	158	1 491 758 352,84	3 100 363 961,29
	% выполнения плана	43,30	49,84	53,28	34,60
1.1.	В том числе, предпринимателям, за исключением начинающих				
	План				8 910 000 000,00
	Факт на 31.07.2025г.		152	1 477 688 352,84	3 070 563 961,29
	Процент выполнения плана на 31.07.2025г.				34,46
1.2.	В том числе, начинающим предпринимателям				
	План				50 000 000,00
	Факт на 31.07.2025г.		6	14 070 000,00	29 800 000,00
	Процент выполнения плана на 31.07.2025г.				59,60
№ п/п	ПОКАЗАТЕЛЬ		2025 год		
			Кол-во, шт.	Сумма поручительств, руб.	Сумма средств, привлечённых в экономику, руб.
1	Принятые решения о предоставлении поручительств за период с 24.07.2025г. по 31.07.2025г.		4	48 240 000,00	97 300 000,00
2	Выданные поручительства за период с 24.07.2025г. по 31.07.2025г.		5 шт. 5 субъектам	25 740 000,00	52 300 000,00
	за аналогичный период 2024 года		17 шт. 17 субъектам	202 260 000,00	404 520 000,00
	за период с 01.07.2025 г. по 31.07.2025г.		20 шт. 20 субъектам	161 627 875,00	328 835 750,00
	за аналогичный период 2024 года		44 шт. 44 субъектам	441 210 000,00	914 720 000,00
	за период с 01.01.2025 г. по 31.07.2025г.		168 шт. 158 субъектам	1 491 758 352,84	3 100 363 961,29
	за аналогичный период 2024 года		322 шт. 292 субъектам	3 290 424 359,53	7 136 499 848,55
	за весь период деятельности на 31.07.2025г.		6 249	40 690 283 158,01	96 565 280 113,99
	Поручительства, находящиеся в ожидании выдачи в Финансовых организациях		11	187 564 561,00	429 829 123,82
3	Действующие поручительства на 31.07.2025г.		1 365	9 458 077 339,28	21 815 474 911,88
	Коэффициент мультипликации на 31.07.2025г.			2,83	

Отказы					
№ п/п	Показатель	2025		2024	
		01.07.2025 - 31.07.2025	01.01.2025 - 31.07.2025	01.07.2024 - 31.07.2024	01.01.2024 - 31.07.2024
1	Общее количество отказов, шт	3	42	7	50
2	в т.ч. количество отказов Фонда, шт	1	17	0	8

Исполненные обязательства						
№ п/п	Период	Кол-во выплат, шт	Сумма выплат, руб.	Сумма возвращённая из ранее исполненных обязательств, руб.	Сумма списанная как безнадежная задолженность, руб.	Остаток суммы к взысканию, руб.
1	В 2025 году, на 31.07.2025 г.	48	189 406 405,52	7 358 122,33	11 018 019,88	
2	За весь период, на 31.07.2025 г.	269	1 236 528 546,78	196 937 180,93	116 160 361,41	923 431 004,44

Заместитель директора - начальник отдела отчетности и
управления рисками



О. А. Дыдикова

ИНФОРМАЦИЯ
о работе Фонда развития малого и среднего предпринимательства Новосибирской области
по состоянию на 31.07.2025 г.

показатель	За июль 2025			С начала года		
	шт.	поручительств, руб.	финансовых обязательств (кредитов, банковских гарантий, займов, лизинга), руб.	шт.	поручительств, руб.	финансовых обязательств (кредитов, банковских гарантий, займов, лизинга), руб.
Высокотехнологичным, инновационным СМП	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
По видам деятельности:	20	161 627 875,00	328 835 750,00	168	1 491 758 352,84	3 100 363 961,25
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	0	0,00	0,00	1	1 700 000,00	3 500 000,00
Добыча полезных ископаемых	0	0,00	0,00	1	4 000 000,00	8 000 000,00
Обрабатывающие производства	8	70 360 000,00	146 300 000,00	38	382 451 644,84	800 815 151,00
Обеспечение электроэнергией, газом, паром, водоснабжение	0	0,00	0,00	1	24 800 000,00	49 600 000,00
Строительство	2	26 209 375,00	52 418 750,00	15	98 668 885,00	197 337 770,00
Оптовая и розничная торговля, в том числе	8	50 058 500,00	100 117 000,00	90	815 861 025,00	1 711 977 443,25
Оптовая торговля	5	25 311 750,00	50 623 500,00	70	696 917 875,00	1 464 383 943,25
Розничная торговля	3	24 746 750,00	49 493 500,00	20	118 943 150,00	247 593 500,00
Ремонт автотранспортных средств и	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Транспортировка и хранение	2	15 000 000,00	30 000 000,00	7	35 612 500,00	71 225 000,00
Проживание	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Общественное питание	0	0,00	0,00	2	6 400 000,00	12 800 000,00
Информация и связь	0	0,00	0,00	2	30 554 298,00	61 108 597,00
Операции с недвижимым имуществом	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Деятельность профессиональная и техническая	0	0,00	0,00	1	5 000 000,00	10 000 000,00
Научно-техническая деятельность	0	0,00	0,00	4	30 750 000,00	61 500 000,00
Аренда и лизинг	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Административная, хозяйственная деятельность и сопутствующие услуги	0	0,00	0,00	2	22 500 000,00	45 000 000,00
Прочие услуги	0	0,00	0,00	1	25 000 000,00	50 000 000,00
Образование	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Здравоохранение и социальные услуги	0	0,00	0,00	2	7 500 000,00	15 000 000,00
Культура, досуг и развлечения	0	0,00	0,00	1	960 000,00	2 500 000,00
Спорт	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00

	За июль 2025			С начала года		
	шт.	поручительств, руб.	финансовых обязательств (кредитов, банковских гарантий, займов, лизинга), руб.	шт.	поручительств, руб.	финансовых обязательств (кредитов, банковских гарантий, займов, лизинга), руб.
По районам области:	20	161 627 875,00	328 835 750,00	168	1 491 758 352,84	3 100 363 961,29
Баганский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Барабинский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Болотнинский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Венегровский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Доволенский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Здвинский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Искитимский	0	0,00	0,00	2	8 250 000,00	16 500 000,00
Карасукский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Каргатский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Колыванский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Коченевский	1	2 246 750,00	4 493 500,00	1	2 246 750,00	4 493 500,00
Кочковский	0	0,00	0,00	1	1 700 000,00	3 500 000,00
Краснозерский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Куйбышевский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Купинский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Кыштовский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Маслянинский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Мошковский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Новосибирский	1	5 000 000,00	10 000 000,00	10	92 808 000,00	186 196 000,00
Ордынский	0	0,00	0,00	1	10 000 000,00	20 000 000,00
Северный	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Сузунский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Татарский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Тогучинский	0	0,00	0,00	1	800 000,00	1 600 000,00
Убинский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Усть-Таркский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Чановский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Черепановский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Чистоозерный	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
Чулымский	0	0,00	0,00	0	0,00	0,00
г. Бердск	0	0,00	0,00	4	25 500 000,00	51 000 000,00
г. Искитим	0	0,00	0,00	2	18 810 000,00	37 000 000,00
р.п. Кольцово	0	0,00	0,00	2	3 250 000,00	6 500 000,00
г. Новосибирск	15	130 881 125,00	267 342 250,00	135	1 214 893 602,84	2 510 574 461,29
г. Обь	0	0,00	0,00	1	2 000 000,00	4 000 000,00
иное	3	23 500 000,00	47 000 000,00	8	111 500 000,00	259 000 000,00

Заместитель директора - начальник отдела отчетности и управления рисками



О. А. Дыдикова